



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Fredy Alberto Samayoa Mejía

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 02 de diciembre de 2021

CORRESPONDIENTE AL MES DE: noviembre, 2021

Programa SALUD

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE EN ALDEA MARILLANOS, MUNICIPIO DE PALENCIA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
LICITACIÓN PÚBLICA	1. TRABAJOS PRELIMINARES					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	Víctor Manuel Chávez Castañeda	NOG	15262138	NO. DEL CONTRATO	020-2021
	1.01 Replanteo Topográfico	ml	2000.00	Q 11.30	Q 22,600.00		NOMBRE DE LA EMPRESA	DISEÑO E INGENIERIA DE RIEGO Y AGUA, SOCIEDAD ANONIMA	FECHA DE PUBLICACIÓN	03/09/2021	PLAZO DEL CONTRATO	180 días calendario
	2. EQUIPAMIENTO								FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	14/10/2021	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	2.01 Equipo de bombeo	unidad	1.00	Q 322,891.80	Q 322,891.80							



3. LINEA DE CONDUCCIÓN					NIT	29648807	FECHA DE ADJUDICACIÓN	18/10/2021	FECHA DEL CONTRATO	29/10/2021
							ESTATUS	Adjudicado		
3.01 Línea de bombeo	ml	535.00	Q 277.12	Q 148,259.20						
3.02 Línea de conducción ø 2 1/2" 160 psi	ml	1500.00	Q 187.30	Q 280,950.00						
4. CASETA DE BOMBEO										
4.01 Caseta de bombeo	unidad	1.00	Q 59,415.72	Q 59,415.72						
5. OBRAS Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS										
5.01 Perforación de pozo mecánico en diámetro de 12 1/4"	pie	441.21	Q 833.89	Q 367,920.61						
5.02 Columna de acometida eléctrica	unidad	1.00	Q 26,516.77	Q 26,516.77						
5.03 Dosificador de cloro con caja de protección	unidad	1.00	Q 15,303.05	Q 15,303.05						
5.04 Caja de protección para cabezal y manifold de descarga del bombeo	unidad	1.00	Q 15,641.39	Q 15,641.39						
5.05 Extencion de línea trifásica	unidad	1.00	Q 455,385.72	Q 455,385.72						
5.06 Medidas de mitigación (siembra de árboles)	unidad	40.00	Q 192.24	Q 7,689.60						
6. TANQUE DE DISTRIBUCIÓN										
6.01 Tanque de concreto ciclópeo de 30 m3	unidad	1.00	Q 105,091.14	Q 105,091.14						
				Q 1,827,665.00						